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Vezetőválasztás 
oktatási 
intézményeinkben

Mindkét oktatási intézmé-
nyünkben, az óvodában és az 
iskolában is, vezetőválasztásra 
került sor. 

Az óvodában – mivel az öt-
éves vezetői megbízás lejárt – 
az óvodavezetői státuszra pá-
lyázatot kellett kiírnia a képvi-
selő-testületnek. A kiírt határ-
időre két pályázat érkezett. Az 
egyik pályázó Puskás Szilvesz-
terné, a jelenlegi intézményve-
zető, a másik pályázó egy haj-
dúböszörményi lakóhelyű sze-
mély volt. Az oktatási és kultu-
rális bizottság a benyújtott pá-
lyázatokat kiértékelte és meg-
állapította, hogy Puskás Szil-
veszterné pályázata a pályáza-
ti kiírásban meghatározott fel-
tételeknek megfelelt. A másik 
pályázó a pályázati kiírás felté-
teleinek nem felelt meg. A bi-
zottság javaslatának fi gyelem-
bevételével, valamint Puskás 
Szilveszterné eddigi kimagasló 
szakmai munkáját elismerve, 

a képviselő-testület Őt továb-
bi öt évre egyhangú döntéssel 
megbízta az intézmény veze-
tésével. További munkájához 
sok erőt, kitartást kívánunk!

Az iskolaigazgatói állás 
megüresedése miatt a Kle-
belsberg Intézményfenntar-
tó Központ (KLIK) pályáza-
tot írt ki a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskola igazgatói 
állásának betöltésére.  

Előzmény: Günther Miklós-
né, intézményünk igazgató-
ja sikeresen pályázott a tanke-
rületi igazgatói állásra. Mind-
ezidáig az óvodavezetői vala-
mint az iskolavezetői pályáza-
tot a képviselő-testület írta ki, 
és a vezetőválasztással kapcso-
latos döntés is a testület hatás-
köre volt. 2013-tól az új Ok-
tatási Törvényben az iskolák 
igazgatói állásával kapcsolatos 
döntéseket – a képviselő-tes-
tület véleményezésének fi gye-
lembevételével – a KLIK hoz-
za meg. A KLIK által kiírt is-
kolaigazgatói pályázatra egy 
jelentkező nyújtott be pályáza-
tot, amelyet a tankerületi igaz-
gató véleményezésre megkül-

dött a képviselő-testület részé-
re. A képviselő-testület az ok-
tatási és kulturális bizottság ja-
vaslatának fi gyelembevételével 
a pályázatot megtárgyalta, vé-
leményezte és úgy határozott, 
hogy támogatja Holman Fe-
renc megbízatását a Hunyadi 
János Általános Iskola igazga-
tói állásának betöltésére. 

Fejlesztések, 
útjavítások, 
karbantartások 

A Dózsa György 
úti óvoda bővítése

Hosszú előkészítő munka 
után sikerült eljutnunk az óvo-
dabővítés támogatási szerző-
désének aláírásáig. A közel 120 
millió forintos beruházás vár-
hatóan szeptemberben kezdő-
dik el. 

Útfelújítások

A 2013. évi költségvetésben 
útfelújításokra 1.500.000 fo-
rint áll rendelkezésünkre. Az 
eddig elvégzett munkák – a 
Szent István út, valamint az 
aszfaltozott utak javításai – 
ezt az összeget felemésztették. 
További útjavításokra csak ab-
ban az esetben lesz lehetősé-
günk, amennyiben újabb be-
vételi forrásokat sikerül fel-
tárnunk. Idén mindenképpen 
elvégezzük a neveleki utak 
egyengetését is. 

Új gyalogoshíd épült 
a Hartyán-patakon

2010-ben felújításra került 
a Dózsa György út, majd a 
Sződrákos-patak és a Har-
tyán-patak hídja is. Már a hi-
dak felújítása során is szóba 
került, hogy ezeken a helye-
ken megoldást kell találni a ba-
lesetmentes gyalogosforgalom 
biztosítására. A kivitelező ak-
kor jelezte, hogy több pénz-
ügyi forrás nem áll rendelke-
zésre, ezért ezt a problémát 
teljes mértékben nem tudták 
megoldani. 

2011-ben, majd 2013-ban is 
kéréssel fordultam a közút ke-
zelőjéhez, hogy ezt a balese-
ti veszélyforrást szüntessék 
meg. 2013-ban közölték, hogy 
a közút kezelőjének sajnos 
nincs anyagi fedezete a gyalo-
gosforgalom biztonságossá té-
telére, javasolták, hogy az ön-
kormányzat saját hatáskörben 
próbáljon megoldást találni az 
ügyre. A híd felújításakor si-
került elérnem, hogy a Sződ-
rákos-patak hídjának egyik ol-
dalán (Sződliget felé haladva a 
jobb oldalon) a szerény lehető-
ségek ellenére is kiépüljön egy 
biztonságos gyalogos átkelé-
si lehetőség. A Hartyán-patak 
hídján azonban a gyalogosok 
szempontjából igazán baleset-
veszélyes közlekedési helyzet 
jött létre azáltal, hogy az út 
szélesítése miatt elbontották a 
híd két oldaláról a kiemelt sze-
gélyeket és a híd mindkét olda-
lára kb. 20 m hosszban szalag-
korlátot szereltek.

A helyzetet megelégelve az 
önkormányzat műszaki cso-
portjának közreműködésével 

 » Vezetőválasztás oktatási intézményeinkben

 » Óvodabővítés 2013-ban

 » Gyalogoshidat építettünk a Hartyán-patakon

 » A belterületi csapadékvízelvezetésről

 » A kommunális hulladékszállítás helyzetéről

 » Köszönetnyilvánítás

Polgármesteri tájékoztató

Balesetmegelőzési céllal új gyalogoshidat építünk a Hartyán-patak fölé



3Önkormányzat Sződiek Híradója – 2013.  nyár

végül egy 12 méter hosszú és 
1 méter széles acélhidat épí-
tettünk a Hartyán-patak fölé, 
amelynek segítségével az itt 
keresztülmenő gyalogosfor-
galmat is sikerült biztonságos-
sá tennünk. 

Köszönetet szeretnék mon-
dani a Gödöllő–Vác Víztér-
ségi Társulatnak, hogy hoz-
zájárult a híd elhelyezéséhez, 
Gyergyay Miklós helyi vál-
lalkozónak, aki a 12 m hosz-
szú vashíd szállításához térí-
tésmentesen gépjárművet biz-
tosított, valamint Mészáros 
László („Bogár”) gépkocsive-
zetőnek, aki a híd szállításában 
közreműködött.

Felhívás a csapadékvíz 
elvezető árkok 
karbantartására

A Pest Megyei Katasztrófa-
védelem Igazgatóság Váci Ki-
rendeltsége 2013 márciusában 
Sződ községben helyszíni be-
járást tartott a belterületi csa-
padékvíz elvezető-rendszeré-
nek állapotfelmérésére. A fel-
mérés során jegyzőkönyv ké-
szült, amelyben megjelölték 
azokat a helyeket, ahol a víz-
elvezető árkok és az átereszek 
nincsenek karbantartva, illetve 
kiépítve. A hatóság felszólítot-
ta az önkormányzatot a jegy-
zőkönyvben felsorolt hiányos-
ságok megszüntetésére.

A csapadékosabb időjárás 
megszűnése után felkérjük 
mindazokat a lakosokat, akik 
vízelvezető árkaikat mindez-
idáig nem tartották karban, il-
letve azokat, akik a gépkocsi-
bejárók és egyéb bejárók alá 

nem helyeztek átereszt, hogy 
ezt 2013. augusztus 15. napjá-
ig végezzék el!

Az átereszek beépítésének 
kötelezettsége nem vonatko-
zik azokra, akik előtt szikkasz-
tóárok lett kiépítve (Szent Ist-
ván út és környékének egyes 
részei).

Azok a lakosok, akik a csa-
padékvíz-elvezető árkokból 
kiemelt földet nem tudják hol 
elhelyezni, rakják azt le hal-
mokban az árok és az úttest 
közötti padkán, majd ezt je-
lezzék a falugazdának (Juhász 
István, tel.: 30 492 4279), aki 
gondoskodik a földkupacok 
elszállításáról.

2013. augusztus 15-e után 
a falugazda a községben be-
járást tart, és azokat a csapa-
dékvíz-elvezető árkokat, ame-
lyeket addig nem lettek rend-
be téve, az önkormányzat az 
ingatlantulajdonos költségére 
kitakarítja. 

Pályázatok

Az óvodabővítésre kiírt pá-
lyázatot sikerült elnyernünk, 
reményeink szerint augusz-
tus végén, szeptember elején 
a munkálatok megkezdődnek. 
Az bővítéssel megszűnik az 
óvodás gyermekek elhelyezé-
sével kapcsolatos probléma.

Az iskolában viszont egy 
újabb gonddal kell szembe-
néznünk: az iskoláskorú gyer-
mekek helyben történő elhe-
lyezésével. Az óvodából ki-
kerülő gyermek száma kö-
zségünkben már meghaladja 
az ajánlott osztálylétszámot, 
ezért két első osztályt kell in-

dítanunk. Idén az iskolán be-
lül történt különböző átalakí-
tásokkal sikerül a tanteremhi-
ányt megszüntetni, de további 
szükséges tantermek létreho-
zása csak az iskola bővítésével 
volna lehetséges. Az iskolabő-
vítés leggazdaságosabb mód-
ja az épület tetőterének beépí-
tése lenne. A tetőtéri falak bi-
zonyos magassággal történő 
megemelésével ugyanannyi te-
ret nyernénk, mint a tetőtér 
alatt lévő szint területe. Ez a 
megoldás azért is szerencsés 
lenne, mert az akadálymente-
sítés miatt egyébként is liftet 
kellene az épületben elhelyez-
ni, az udvar területe nem csök-
kenne, és a rendkívül rossz mi-
nőségű cserepeket is – ame-
lyek minden nagyobb esőzős-
nél beázást okoznak –  lecse-
rélhetnénk. Ezt a célt csak ab-
ban az esetben tudjuk elérni, 
ha az iskola bővítésére pályá-
zati lehetőség nyílik.

Változatlanul fi gyelemmel 
kísérjük a játszótérépítésé-
re, valamint a közterületek és 
közparkok építésére kiírt pá-
lyázati lehetőséget. 

Amennyiben önkormány-
zati belterületi utak építésére 
megfelelő pályázatot írnak ki, 
a lehetőséggel élni kívánunk. 

Szolgáltatásokról

A kommunális 
hulladékszállítás 
helyzetéről
Önkormányzatunk az Észak-
Kelet Pest és Nógrád Megyei 
Környezetvédelmi és Hulla-
dékgazdálkodási Önkormány-
zati Társulás tagja, mely társu-
lás komplett hulladékgazdál-
kodási közszolgáltatást nyújt 
a tagönkormányzatok részére.  
A társulás a Zöld Híd Kft.-n 
keresztül végzi a hulladékgyűj-
tést, -szállítást és -ártalmatlaní-
tást.  A Zöld Híd Kft. szolgál-
tatásait mindezidáig magas árai 
miatt nem vettük igénybe. Ko-
rábbi partnerünk, a Remondis 
Duna Kft. 2012-ben befejezte 
működését a térségben, és egy 
hónappal  szerződésünk lejár-
ta előtt, 2013. novemberével 
az őket váltó ASA Magyaror-
szág Kft. is felmondta a Vác 
környéki önkormányzatokkal 

– többek között Sződdel – kö-
tött szolgáltatási szerződését. 
Önkormányzatunk, több más 
önkormányzathoz hasonlóan, 
2014. január 1. napjától a kom-
munális hulladék szállítására a 
Zöld Híd Kft.-vel kötött szer-
ződést. 

Az ASA  Magyarország Kft. 
azzal magyarázta szerződé-
sünk idő előtti felmondását, 
hogy a most kialakult hely-
zetben a szolgáltatását csak 
nagy veszteséggel tudja ellátni. 
Ezért élt a szerződésben rög-
zített 6 hónapos felmondási 
lehetőséggel. 

Ahogy már lapunk előző 
számában is leírtam, az önkor-
mányzat a hulladék elszállítá-
sával kapcsolatban keretszer-
ződést tud kötni, amelynek so-
rán megpróbálja a község szá-
mára legkedvezőbb díjat elér-
ni. Ez a törekvés magyarázza, 
miért csak 2014-től kötünk a 
Zöld Híd Kft.-vel szerződést. 
Az önkormányzatnak nincs 
lehetősége arra, és a költség-
vetése sem nyújt rá fedezetet, 
hogy a szociálisan rászorulók 
részére egy bizonyos kereten 
felül további támogatást bizto-
sítson. Az ASA az olcsóbb, 60 
literes hulladékgyűjtő edény-
zetből összesen 50 darab 
használatát hagyta jóvá. Ami-
kor a kedvezőbb árú, 60 literes 
edényzetet igénylőket az ön-
kormányzathoz irányítja, ab-
ban a tudatban teszi, hogy az 
önkormányzat határozza meg 
az igénybevevők körét. Az ön-
kormányzatnak nincs lehető-
sége arra, hogy ötvennél több 
igény jogosultságát megállapít-
sa, hiszen az ASA a jelenlegi 
szerződésünk értelmében en-
nél több 60 literes edényt nem 
fogad el. Mindezek ellenére 
egyesek újra és újra próbálják 
bizonygatni, hogy hetente 60 
liternél több hulladékot nem 
helyeznek ki. Ezt mi nem is 
vonjuk kétségbe, azonban öt-
vennél több 60 literes edényt 
csak akkor tudnánk haszná-
latba adni, ha a szerződés-
ben szereplő 120 és 240 literes 
edényzetekre vonatkozó árat 
megváltoztatnánk. Az ASA 
ugyanis az egész éves beszál-
lított hulladék súlyának fi gye-
lembevételével határozta meg 
a különböző méretű edényze-
tekre vonatkozó szolgáltatá-
si díjakat, ezért több 60 literes 
edény használata esetén újra Az önkormányzati aszfaltutak javítása
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kellene osztani az egész évre 
számított hulladékmennyiség 
árát, aminek következtében a 
120 és a 240 literes edényzetek 
tarifája megemelkedne. 

Az igazi megoldást a chip-
rendszeres, edényzetenként 
mért szállítás jelentené, mely-
nek bevezetése a jövőben va-
lósulhat meg.

Felhívás

Tisztelettel megkérünk min-
den helyi lakost, hogy a szelek-
tívhulladék gyűjtésére használt 
konténerekbe csak a rajtuk fel-
tüntetett hulladékfajtákat he-
lyezze el! Munkatársaink a jö-
vőben sokkal jobban fi gyel-
nek majd a hulladékgyűjtő szi-
getekre, ugyanis a konténerek-
be és a konténerek mellé jelen-
tős mennyiségű olyan hulla-
dék is kerül, melyeknek a sze-
lektív hulladékgyűjtéshez sem-
mi közük.

Azokkal szemben, akik a 
szigeteket, illetve a konténe-
reket nem rendeltetésszerű-
en használják és más hulladé-
kot is odavisznek, szigorúan 
járunk el. Kérjük a környeze-
tükre érzékeny és igényes lako-
sok segítségét is, hogy ennek a 
tarthatatlan állapotnak minél 
előbb véget vethessünk! 

Új helyre költöztek 

Gazdasági és egészségügyi 
szempontok fi gyelembevéte-
lével a Dávid Tamás által üze-
meltetett vérvételi labor a vé-
dőnői rendelő hátsó bejáránál 
lévő orvosi szobába költözött. 

A polgármesteri hivatalban 
idáig működött gyermekjóléti 

és családsegítő szolgálat átköl-
tözött a vérvételi (régen védő-
női) helyiségbe.

Kulturális események

Gyereknap

Ebben az évben a gyermekna-
pot önkormányzatunk a Gö-
döllő Coop Zrt. közreműkö-
désével szervezte meg. A két-
napos rendezvény pénteken 
a Coop áruház előtti, illet-
ve melletti parkolóban színes 
gyermeknapi műsorral, ugrá-
lóvárral, arcfestéssel és külön-
böző gyermekjátékokkal vet-
te kezdetét. Szombaton a Fa-
luház színháztermében gyer-
mekelőadással kedveskedtünk 
az odalátogató gyermekeknek 
és szüleiknek. 

Hősök napja

Ebben az évben az időjárás 
nem kedvezett a hősök napi 
ünnepség szabadtéren való 
megtartásának, ezért a szoká-
sos ünnepi misét és műsort a 
templomban tartottuk meg, 
ezek után pedig megkoszorúz-
tuk az I. és a II. világháborús 
emlékműveket.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet szeretnék mon-
dani Gáspár Tibornak (Sződ, 
Dózsa György út 183.), aki eb-
ben az évben is, az előző évhez 
hasonlóan, jelentős mennyisé-
gű paprika és paradicsompa-
lántát ajánlott fel a szociálisan 

rászorult lakosok részére. Se-
gítségét ezúton is köszönjük. 

A polgármesteri 
hivatal segítséget 
nyújtott az árvízi 
védekezésben

Juhász Bélának, Sződliget pol-
gármesterének felajánlottam, 
hogy ha szükséges, hivatalunk 
szívesen segítséget nyújt az ár-
vízi védekezésnél. A polgár-
mester úr a felajánlott gépi se-
gítségre nem tartott igényt, vi-
szont örömmel fogadta a kézi 
munkaerőt. Előre egyeztetett 
időpontban a polgármeste-
ri hivatal összes dolgozója, ki-
egészülve a műszaki csoport-
tal és a közmunkásokkal, tel-
jes létszámmal részt vett az ár-
vízi védekezésben. Örömmel 
tapasztaltuk, hogy a segítség-
nyújtásból nagyon sok sződi 
lakos – köztük több nyugdíjas 

– is kivette a részét, úgy kétke-
zi munkával, mint élelmiszer-
felajánlással.

Minden sződi lakótársunknak 
kellemes nyári pihenést és ba-
lesetmentes időtöltést kívá-
nok.

Hertel László
polgármester

A polgármesteri hivatal is segített az árvízi védekezésben

K Ö Z L E M É N Y

Az ASA Magyarország Kft. 
– a jogszabályi változások, 
valamint a gyűjtési rend op-
timális kialakítása érdekében 
– 2013. július 1-jétől új gyűj-
tési időpontként minden hét 
szerdáját jelöli meg.

HOL VEHETÜNK JÚLIUSTÓL 
SZŐDÖN CIGARETTÁT?

A Nemzeti Dohánykereskedelmi Non-
profi t Zrt. adatai alapján 2013. júliusá-
tól Sződön az alábbi személyek nyertek 
el koncessziós jogot a dohánytermékek 
kizárólagos értékesítésére:

• Dinka Lajosné (palackozott italok boltja) – Sződ
• Haumann György – Nevelek

A szeptember 7-ei (szom-
bat) falunap sztárvendége

KASZA TIBOR
(Crystal együttes) 

lesz
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Hertel László polgár-
mester ünnepi beszéde

Hősök napja 
2013 
Tisztelettel köszöntöm a hő-
sök napi ünnepségen megje-
lenteket. 

A mobiltelefon, a számítás-
technika világában történt 
gyors változások nemcsak a 
technika területére, hanem a 
mindennapi életre is kihatás-
sal vannak, felgyorsulnak az 
események.  

Az elmúlt évben, amikor 
hasonlóképpen ünnepeltünk 
ezen a téren, kevesen gon-
doltunk arra, még mi, ön-
kormányzati vezetők sem, 
hogy ebben az évben az ön-
kormányzat épülete – amely 
hosszú évtizedeken keresztül 
mint tanácsháza és mint pol-
gármesteri hivatal működött – 
üresen marad, és innen a hiva-
tal elköltözik.

Mindezek ellenére tovább-
ra is méltóképpen gondosko-
dunk a tér fenntartásáról, és a 
hősök napi megemlékezést a 
jövőben is itt kívánjuk az ed-
digi évekhez hasonlóan meg-
tartani. 

Másfél évvel az első világ-
háború kitörése után egyre 
sűrűbben érkeztek a magyar 
családokhoz a hősi halálról, 
eltűnésekről hírek. Ez moti-
válta Abele Ferenc vezérka-
ri őrnagyot, aki 1915-ben in-
dítványozta, hogy minden kö-
zség kőemléket állítva legyen 
köteles megörökíteni a világ-
háborúban elesett hősök ne-
vét. A magyar hősök napja 
megemlékezésről az Országy-
gyűlés két évre rá, az 1917. évi 
8. törvényében rendelkezett. 
Ebben a törvényben mond-
ták ki először, hogy nemze-
tünk hősi halottainak kegye-
letteljes tiszteletét megfelelő 
módon kifejezésre kell juttat-
ni. 1922-től állami zsűri által 
ajánlott emlékműveket állítot-
tak országszerte az elesett ka-
tonák tiszteletére.

Az ünnepet a II. világhá-
borút követően, a kommunis-
ta hatalom átvétel után szim-
bolikus tartalma miatt betil-
tották, s csak a rendszervál-
tás után került ismét vissza a 
köztudatba. Az országgyűlés 
2001. június 19. napján fogad-
ta el a magyar hősök emléké-
nek megörökítéséről és a ma-
gyar hősök emlékünnepélyé-
ről szóló törvényt. Ennek ér-
telmében minden év májusá-
nak utolsó vasárnapján emlé-
kezünk az elmúlt ezredév ma-
gyar hőseire, akik életüket ad-
ták a hazáért. Az emléknap 

azoknak a névtelen hősöknek 
állít emléket, akik Szent Ist-
ván óta áldozatot hoztak a ha-
záért.

Az áldozatok többsége jel-
telen sírban nyugszik, akik-
nek nyughelyére ma már na-
gyon kevesen visznek virá-
got. Ezen a napon megem-
lékezünk azokról a névtelen 
hősökről is, akik százezrével 
vesztek oda a háború pok-
lában. Emlékezünk azokra a 
bakákra, földművesekre, ko-
vácsokra, kőművesekre, akik 
nem önszántukból mentek a 
halálba. 

Sződ községben a hősök 
napi megemlékezés 1939. má-
jus 28. napján, az I. világhábo-

rús hősök szobra emlékmű át-
adási ünnepségével vette kez-
detét. A II. világháború befe-
jezése után a megemlékezések 
községünkben is megszűntek. 
A képviselő-testület 2005-ben 
úgy döntött, hogy ezt a ha-
zafi as hagyományt újraélesz-
ti. Ezen a napon megemléke-
zünk a háború borzalmainak 
sződi áldozatairól is. 

Az itt látható I. világhábo-
rús emlékművön 67 sződi ál-
dozat neve szerepel. Az Olasz 
Királyság 1915. május 23-án 
hadat üzent az Osztrák–Ma-
gyar Monarchiának, és né-
hány héten belül támadást in-
tézett a közös határ ellen. A 
két évig tartó véres küzdelem-
ben százezer magyar honvéd 
lelte halálát, többek között az 
itt látható emlékművön sze-
replők nagy része is. Tisztelet-
tel emlékezünk az I. világhá-
borúban elesett 600.000 ma-
gyar katonára. 

A 2013-as esztendő a 2. 
magyar hadtest Don-kanyar-
ban vívott harcainak, egyben 
a magyar hadtörténet legszo-
morúbb fejezetének 70. év-
fordulója is. A II. világhábo-
rú hőseinek állított emlékmű-
vön 44 hősi halott neve szere-
pel, akik többségében a Don-
kanyarnál vívott harcokban 
estek el. Több sződi és sok 
más magyar család fájdalom-
mal emlékezik hozzátartozói-
ra, akiknek hősi üzenete a ma 
élők számára az, hogy:

„A nemzeti összefogás, a haza 
iránt érzett szeretet, és egymás mél-
tóságának tisztelete hozhat nyu-
godt, békés jövőt Magyarország 
számára.”Főhajtás Hungária hősei előtt

A megemlékezést ezúttal nem szabadtéren tartottuk
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A Sződiek Híradója tava-
szi számának megjelenése óta 
Sződ Község Képviselő-testü-
lete 2 rendkívüli  és 3  rendes ülést 
tartott. Munkájuk során  3  ren-
deletet és  40  határozatot hoztak.

2013. március 14-én Sződ 
Község Képviselő-testülete 
rendkívüli ülést tartott. A te-
lepülésen található, állami tu-
lajdonban lévő 0131 hrsz-ú út 
önkormányzati tulajdonba vé-
teléről született döntés. Az út 
tulajdonjogának rendezéséről 
már korábban folyt egyezte-
tés. A képviselő-testületnek  a 
használatbavételi szándék ki-
nyilatkoztatásával egy időben 
vállalnia kellett, hogy továbbra 
is útként hasznosítja a terüle-
tet és egyben vállalja a karban-

tartását is. Ezeket a kötelezett-
ségeket az önkormányzat vál-
lalja, mivel erről az útról köze-
líthető meg a Rátóti úti ipartelep.

A 2013. március 27-i testü-
leti ülés a háziorvosok, a házi 
gyermekorvos és a fogorvos 
beszámolóival kezdődött. A 
doktornő és a doktor urak írá-
sos beszámolójukat szóban is 
kiegészítették. Az önkormány-
zat és a vállalkozó orvosok kö-
zött jó a kapcsolat, a fenntar-
tással kapcsolatos kéréseiket 
az önkormányzat igyekszik 
minél hamarabb elvégezni. 

A második napirendi pont-
ban dr. Nagy László, Vác rend-
őrkapitánya számolt be a rend-
őrség és a körzeti megbízottak 
munkájáról. A szóbeli kiegé-
szítéssel ellátott írásos beszá-
molót a testület elfogadta. 

A további napirendi pon-
tokban is beszámolók követ-
keztek. Először a polgármes-
teri hivatal munkájáról szó-
ló beszámoló elfogadására ke-
rült sor. 

Ezt követően a bizottsági el-
nökök terjesztették elő beszá-
molóikat. Elsőként a pénzügyi 
és ügyrendi bizottság elnö-
ke, Papp István, őt követően 
a szociális és egészségügyi bi-
zottság elnöke, Dávid Tamás, 
majd a kommunikációs és kör-
nyezetvédelmi bizottság elnö-
ke, Volentics Gyula ismertet-
te a 2012. évi munkájáról szó-
ló beszámolót.

A következő napirendi 
pontban a községi ünnepek 
és időpontjaik meghatározásá-
ra került sor. Ezek szerint az 
idei ünnepek és időpontjaik: 
hősök napja (június 2.), gyer-

meknap (május 25.), az új ke-
nyér ünnepe (augusztus 20. 
[templom]), idősek napja (no-
vember 17.) 

Ekkor döntött a testület a 
közmeghallgatás időpontjáról 
is, ami  november 15. lett. 

A használaton kívüli önkor-
mányzati épületek hasznosítá-
sáról Puskás Szilveszter alpol-
gármester tartott tájékoztatást. 
Javaslatára a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy hivatásos 
ingatlanközvetítő cégre bízza 
a használaton kívüli épületek, 
ingatlanok hasznosítását.

A 2013. évre vonatkozó 
közbeszerzési tervben az óvo-
da bővítését hagyták jóvá a 
képviselők.

A Sződi Napközi Ottho-
nos Óvoda alapító okiratának 
módosításával az intézmény 
a Csupafül Egységes Óvoda-Böl-
csőde elnevezést kapta. Az ok-
irat módosításának elfogadá-
sát követően az intézményve-
zetői pályázat kiírására került 
sor, mivel az intézményveze-
tő 5 évre szóló megbízatása 
2013. július 31. napjával lejár.

A következő napirendi 
pontban a polgármesteri hiva-
tal alapító okiratának módosí-
tása került elfogadásra.

Ezen az ülésen számolt be 
a katasztrófavédelemmel kap-
csolatos munkájáról Kecskemé-
ti István. 

A testület döntött a Sző-
diek Híradója hirdetési díja-
inak emeléséről: ¼ oldal br. 
5.000Ft, ½ oldal br. 10.000 Ft, 
1 oldal br. 20.000 Ft. 

A továbbiakban lakossági 
észrevételek kérelmek meg-
tárgyalására és az ezekkel kap-
csolatos határozatok megho-
zatalára került sor.

A 2013. április 25-én meg-
tartott testületi ülés az ön-
kormányzat 2012. évi zár-
számadásának megtárgyalásá-
val kezdődött. Az ülésen je-
len volt Varga Jánosné könyv-
vizsgáló asszony is, aki példás-
nak értékelte az önkormány-
zat gazdálkodását. A testület 
5/2013. (IV.25.) számú rendele-
tével fogadta el a zárszámadást, 
ezt megelőzően pedig 4/2013. 
(IV.25.) számú rendeletével mó-
dosította 2012. évi költségve-
tési rendeletét. 

Az ülés további napirendi 
pontjaiban is gazdálkodással 
kapcsolatos döntések megho-
zatalára került sor. Jogszabályi 
változások következtében már 
áprilisban meg kellett határoz-
ni az önkormányzat 2014. évi 
koncepcióját. A rendelkezésre 
álló adatok alapján a gazdasági 
vezetőnek nehéz feladata volt. 

Ezt követően a 2012-ben 
végzett belső ellenőrzési jelen-
tést tárgyalták meg és fogad-
ták el a képviselők egy ellen-
szavazattal. 

Később Erdélyi Balázs, a 
kulturális és oktatási bizottság 
elnöke számolt be a 2012. évi 
munkájukról. 

Az ötödik napirendi pont-
ban a Csupafül Egységes 
Óvoda-Bölcsőde házirendjét 
ismerték meg és véleményez-
ték a képviselők, ezt követő-
en az intézmény szervezeti és 
működési szabályzatát fogad-
ták el. 

2013. május 30. Ezen az ülé-
sen  az „Együtt a gyermeke-
kért” Gyermekjóléti és Családse-
gítő Szolgálat 2012. évi mun-
kájával kapcsolatos beszámo-
lót ismerhették meg a jelenlé-
vők. A szolgálat több mint tíz 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről

Anyakönyvi hírek
2013. március 1. napjától
2013. június 14. napjáig

Sződön az alábbi anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 11

Házasságkötések száma: 4

Halálesetek száma: 4

A körzeti megbízott 
sződi fogadóórája

A Váci Rendőrkapitányság V. körzetének megbízottja, 
Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden páros hét 
keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban 
(Dózsa György út 100.) tartja fogadóóráját.

A körzeti megbízott telefonszáma: 06 20/917-25-58, 
rendőrségi ügyelet: 27/501-955.
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éve végzi munkáját a települé-
sen, a munkatársak jól ismerik 
a lakosság problémáit és a la-
kosság is bizalommal fordul a 
szolgálat felé. Az önkormány-
zat a jobb feltételek biztosítása 
érdekében a szolgálat telephe-
lyét áthelyezte a védőnői ren-
delő épületébe. 

A második napirendi pont-
ban az önkormányzat szerve-
zeti és működési szabályzatá-
nak módosításáról döntöttek 
a képviselők. A polgármeste-
ri hivatal jogszabályból adódó 
névváltoztatásának (Sződi Pol-
gármesteri Hivatal) átvezetésére 
került sor.  

Ezt követően a polgármes-
teri hivatal alapító okiratában 
történő névátvezetésről dön-
tött egyhangúlag a testület. 

Ismét gyermekjóléti  felada-
tokkal kapcsolatos előterjesz-
tés következett. A szolgálat 
több településen is ellátja a fel-
adatát, amelynek támogatására 
az érintett települések váchar-
tyáni központtal társulást hoz-
tak létre. Mivel törvényi vál-
tozások miatt a társulás nem 
működhet tovább a régi for-
mában, ezért a résztvevő ön-
kormányzatok a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően mó-
dosítják a működés feltételeit. 

A Nemzeti Infrastruktúra Zrt. 
a 0169/3 hrsz-ú kivett közút 
megnevezésű ingatlan egy ré-
szét megvásárolja az M2-es út 
bővítéséhez. A felajánlott vé-
teli árat a képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta. 

A sződi italdiszkont meg-
nyerte a helyi trafi k működ-
tetésének jogát. A dohányáru 
értékesítésére vonatkozóan a 
jogszabály szigorú feltételeket 
szab. A vállalkozó kérelem-
mel fordult a testülethez azért, 
hogy engedélyezzen a bérle-
ményen kisebb átalakítást, me-
lyet a testület jóváhagyott az-
zal a feltétellel, hogy a bérlet 
felmondásakor az eredeti álla-
potot vissza kell alakítani. 

A belső ellenőrzési felada-
tok ellátása a váci kistérség 
felbomlásával megoldatlanná 
vált, ezért a sződi önkormány-
zat csatlakozási szándékát fe-
jezte ki a Sződligeti Önkéntes Bel-
ső Ellenőrzési Társuláshoz. 

A testület felhatalmazta 
Hertel László polgármestert 
a Klebesberg Intézményfenntartó 
Központtal kötendő használati 
szerződés aláírására. 

Zárt ülés keretében a Helyi 
Építési Szabályzat és Rendezési 
Terv módosítására beérkezett 
ajánlat megtárgyalására került 
sor. 

Az útjavításra érkezett aján-
lat megtárgyalására, elfogadá-
sára és vállalkozási szerződés 
polgármester aláírásának fel-
hatalmazását fogadta el egy-
hangúlag a testület.

A 2013. június 12-i rend-
kívüli testületi ülésen az in-
tézményvezetői pályázatokkal 
kapcsolatos döntések megho-
zatalára került sor. Az óvoda-
vezető 5 éves megbízatása júli-
us végén lejár, ezért a hely be-
töltésének érdekében a testü-
let korábbi ülésén már döntött 
a pályázat kiírásáról. A kiírásra 
válaszul két pályázati anyag ér-
kezett, amelyből az egyik nem 
felelt meg a kiírásban szerep-
lő feltételnek. A kulturális és 
oktatási bizottság az érvényes 
pályázatot benyújtó Puskás 
Szilveszternét javasolta az in-
tézmény további vezetésének 
megbízására. A jogszabályi fel-
tételeknek megfelelően a szü-
lői közösség és a dolgozói kol-
lektíva véleményezte és meg-
hallgatta a pályázót, akit a kép-
viselő testület egyhangúlag 5 
évre megbízott az intézmény 
vezetésével.

A Hunyadi János Általános 
Iskola eddigi vezetője, Günt-
her Miklósné a Klebersberg 
Intézményfenntartó Központ 
(KLIK) váci tankerületi igaz-
gatója lett. Az igazgatónő tá-
vozását követően az új igaz-
gató megválasztásáig Márgus-
né Czinege Tünde látta el az 
intézményvezetői feladatokat. 
Az új pályázatot a KLIK írta 
ki, a helyi képviselő-testület-
nek véleményezési joga van. A 
Hunyadi János Általános Isko-
la igazgatói posztjára egy pá-
lyázat érkezett. A képviselők 
a testületi ülésen személyesen 
megismerkedhettek Holman 
Ferenc pályázóval, akinek kine-
vezését határozattal is támo-
gatják. 

Mindkét intézmény vezető-
nek gratulálunk a megbízatá-
sához.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Gyermekorvosok 
nyári rendelési ideje

A gyermekorvosok 2013. június 24-től 
szeptember 13-ig terjedő időszakban 

a következők szerint rendelnek. 

Július 15-től augusztus 16-ig, 
valamint szeptember 9-től szeptember 13-ig.

Hétfő
12.30–14.00 Sződliget

14.30–15.30 Sződ
Kedd

13.30–15.00 Sződliget
Szerda

11.30–12.30 Sződ (tanácsadás, védőnővel egyeztetett időpont-
ban)

13.00–14.30 Sződliget
Csütörtök

10.30–11.30 Sződliget
12.00–13.00 Sződ

Péntek
8.00–9.00 Sződliget (tanácsadás)

9.00–10.00 Sződliget (betegrendelés)
Rendel: Dr. Bíró Emőke

Telefon: 06 30 222-0307 ; rendelő: 06 27 352-543

Június 24-től július 12-ig, 
valamint augusztus 21-től szeptember 6-ig:

Hétfő
12.30–14.00 Sződliget

Kedd
13.30–15.00 Sződliget

Szerda
13.00–14.30 Sződliget

Csütörtök
10.30–11.30 Sződliget

12.00–13.00 Sződ
Péntek

8.00–9.00 Sződliget (tanácsadás)
9.00–10.00 Sződliget (betegrendelés)

Rendel: Dr. Kicsiny Emese
Telefon: 06 20 962-8876; rendelő: 06 27 352-543

Az idejében felismert 
melldaganat gyógyítható!
A korai felismerés eszköze a mammográfi ás szűrővizs-
gálat. A Sződön lakó 45–65 éves nők, akik utolsó mam-
mográfi ás vizsgálata óta eltelt két év, meghívólevelet kap-

nak, amin szerepel, hogy mikor várják őket a 
Jávorszky Ödön Kórházban (2600 Vác, Argenti Döme tér 

1-3.; tel.: 06 (27) 620-620/1436) vizsgálatra.

Vegyen részt Ön is a mammográfi ás szűrővizsgálaton!
A szűrővizsgálat térítésmentes.

Információ: Budapest Főváros Kormányhivatala 
Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve (Tel.: 06 1 465-3823)

A lehetőség adott! Éljenek vele! 2013. augusztus 13–26.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Sződ Község Önkormányzata pályázatot 
hirdet a település Szép Portája címre

SZŐD SZÉP PORTÁJA 2013

A képviselő-testület 7/2009. számú rendelete szabályozza a Sződ 
szép portája cím adományozását. A díj a községben lévő kiemel-
kedően szép, rendezett lakóingatlan tulajdonosainak. (évente ma-
ximum 5 db) adományozható. 
Az ingatlanon lévő épület állaga, külleme és a hozzátartozó kert 
ápoltsága, rendezettsége, valamint az ingatlan előtti közterület 
ápoltsága, gondozottsága a díj odaítélésének feltétele. A díj dí-
szes kivitelű táblából és oklevélből áll. A tábla időtálló anyag-
ból, „Sződ szép portája” és az adományozás éve felirattal készül. 
A díjjal kapcsolatban fontosnak tartjuk megjegyezni, hogy szelle-
mi szülőanyja Miletin Istvánné, Julika volt. 
Ez a harmadik év, amikor ilyen címen díjat ad át az önkormány-
zat. 
Azt szeretnénk, ha ez az elismerés egy környezetünket szépítő, 
de egyben egyfajta közösségformáló díj lenne.  
Pályázhatnak ingatlantulajdonosok és szomszédok is ajánlhatják 
szomszédjukat.
Az írásos javaslatokat és fotókat a szodiekhiradoja@invitel.hu 
e-mailcímre, vagy a polgármesteri hivatalba 2013. szeptember 
1-jéig várjuk.
A díjak (oklevél, tábla, virágmag vásárlási utalvány) a Falunapon 
az ünnepi műsor keretében kerülnek átadásra.

Környezetvédelmi Bizottság

Nagy Sándor (1926-2013)
volt tanácsi vb titkár, aki az 
1960-as évektől 1991-ig látta 

el feladatát.

Szabó Lajos (1938-2013)
volt sződi tanár, aki 1965 és 

1970 között tanított az intéz-
ményben.

L A P Z Á R T A  U T Á N  É R K E Z E T T

E L H U N Y T A K

Köszönjük mindazoknak, akik 
2013. április 5-én du. 2 órakor 
utolsó útjára kísérték édes-
anyánkat – Volentics András-
né született: Ojtózi Veronika – 
a sződi temetőbe. 

Nyugodjon édesapánk mel-
lett békében!

Tisztelettel: 

Czinege Jánosné (Vera)
Volentics András

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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Búcsúzunk 
a 8. osztálytól
A pillanatok jellemzője, hogy 
olyan hamar elillannak, mint 
ahogy behunyjuk a szemün-
ket, majd kinyitjuk. Ezt a mos-
tani pillanatot régen vártátok 
már, de higgyétek el, gyorsan 
elmúlik ez is úgy, mint ahogy 
nekünk, felnőtteknek, egy pil-
lanatnak tűnik az azóta eltelt 
idő, hogy Ti a hunyadis falak 
közé léptetek.

Az első napokban Kármen 
néni kezét fogva ismerked-
tetek azzal az új hellyel, ami 
most már régóta második ott-
honotok. Gyorsan beillesz-
kedtetek az iskolai életbe. Ezt 
bizonyítják a hamar megszer-
zett jó jegyek, dicséretek, de 
bizonyítják ezt a fi gyelmezte-
tők is, amik szintén hamar a 
tájékoztatókba kerültek.

Tanító nénitek az alsó tago-
zatban számtalan iskolán kívü-
li programmal, erdei iskolával 
igyekezett színessé tenni szá-
motokra ezt az időszakot. Fel-
ső tagozatba lépve Kármen 
néni óvó karjai közül egy hatá-
rozott és szigorú, de a Ti sza-
vaitokkal élve „jó fej” osztály-
főnök, Zalán tanár úr irányítá-

sa alá kerültetek. Mindketten 
arra törekedtek, hogy egy na-
gyon jó közösséget hozzanak 
létre. Tantestületünk minden 
tagjának az a véleménye, hogy 
jó munkát végeztek, jó csapat-
tá formáltak benneteket. 

Bár a tanulásban nem min-
dig jeleskedtetek, műsoraitok, 
szerepléseitek nagyon színvo-
nalasak és változatosak vol-
tak. Mindig számíthattunk rá-
tok közösségi programjaink-
ban, az iskola különböző ren-
dezvényein, sporteseménye-
ken. Kisebb rendbontásokon 
kívül nagyobb bonyodalmakat 
nem okoztatok, nem voltatok 
igazán „balhés” társaság. 

Ma még az öröm és a szo-
rongás vegyes érzésével áll-
tok itt, a jól ismert iskolaudva-
ron. Néhány év múlva azon-
ban már csak távoli emlék ma-
rad mindaz, ami itt történt ve-
letek a nyolc év alatt Eddig is-
kolánk jelentette számotokra a 
teljes világot, s készített fel ti-
teket a továbbiakra. Nemcsak 
a tanítási órák ismeretei for-
málnak, az iskola az összetet-
tebb, rejtettebb tudás színhe-
lye. Legfőbb feladatunknak te-
kintettük, hogy segítsünk nek-
tek jellemetek formálásában, 
céljaitok elérésében. Még ak-
kor is ez volt a célunk, amikor 
óvó, intő szavainkat kemény 
szívvel fogadtátok. 

A mai naptól feledésbe me-
rülnek azok a percek, ami-
kor összeszidtunk bennete-
ket a szemetelésért, lustasá-
gért, de megmaradnak azok a 
pillanatok, amelyeknek együtt 

örültünk. Az osztály ma még 
együtt van, mint ahogy 8 éven 
át, vidámságban, szomorú-
ságban, izgalomban és önfe-
ledt nevetésben, de így együtt, 
ma utoljára. A sok maradandó 
emlék mellett ezeket az ünne-
pélyes pillanatokat is őrizzé-
tek meg! 

Kedves Szülők! 

Köszönjük Önöknek, hogy 
ott voltak gyermekeik mellett 
az örömteli és a nehezebb pil-
lanatokban, támogatták őket 
minden helyzetben. A szülői 
vigasztaló szó mindig átsegí-
tette az érzékeny kamaszokat 
a nehéz perceken.

Gyermekük középiskolai 
évei még több odafi gyelést kí-
vánnak majd – sok álmatlan 
éjszakát, de sok szép percet is 
tartogatnak az Önök számá-
ra. Ehhez az időszakhoz kívá-
nunk kitartást és türelmet, jó 
egészséget Önöknek!

Kedves Kármen és Zalán!

Nektek köszönöm áldozatos, 
tartalmas munkátokat, mely-
lyel egy nagyon jó közösséget 
formáltatok. Hiszem, hogy di-
ákjaitok mindig jó szívvel gon-
dolnak majd vissza Rátok!

Kedves ballagó Diákok!

Befejeztétek általános isko-
lai tanulmányaitokat. Tegye-
tek úgy további életetek so-
rán, hogy példaként állíthas-
sunk benneteket az itt mara-
dók elé! A tantestület nevé-
ben középiskolás éveitekhez 
sok sikert, küzdeni akarást, ki-
tartást, támogató barátokat és 
családot kívánok nektek! Őriz-
zetek meg minket emlékezete-
tekben, s kívánom, legyetek si-
keresek, bármerre is vet a sors 
titeket.

Márgusné Czinege Tünde
megbízott igazgatónő

Március 15-i megemlékezés

Tánctalálkozó Tánctalálkozó
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Erdei 
táborban 
jártunk
Május 31-én, szerdán reg-
gel 7:45-kor indultunk az is-
kolából. A vonat elvitt min-
ket Vácra, onnan átszálltunk 
egy másikra, ami letett minket 
Nógrádon. Elmentünk, meg-
néztük a várromot. Innen az 
utunk már csak Diósjenőre 
vitt gyalog. Mikor megérkez-
tünk, lepakoltunk, körülnéz-
tünk. Pár óra múlva már a csa-
patokat választottuk a GPS-
túrára. Mikor elindultunk, 
hogy nekikezdjünk, elmagya-
rázták, mit kell csinálnunk. 

Nagyon egyszerű volt: dobo-
zokból kellett cetliket kivenni. 
Amikor megvolt mind az öt 
darab cetli, vissza kellett men-
ni a táborhelyre, hogy kirakjuk 
belőle a képet. Ezután megva-
csoráztunk. Visszamentünk a 
házakba, hogy pihenhessünk. 
9 órakor indultunk az éjszakai 
túrára. A túrán volt bátorság-
próba is. Este, mikor visszaér-
tünk, le kellett fürödni. Ahogy 
ezzel készen voltunk, át lehe-
tett menni más házakba is.

Éjfélkor volt lámpaoltás, ek-
kor mindenki lefeküdt, de még 
beszélgettünk. Reggel, mikor 
felkeltünk, szakadt az eső, s 
csak pár óránk volt a reggeliig. 
Reggeli után el kellett hagyni a 
házakat, de az udvaron még le-
hetett játszani. Megebédeltünk 
és elindultunk. Vácon átszáll-
tunk egy másik vonatra, az el-

vitt minket a Sződ-Sződliget 
állomásra. Ide jöttek értünk a 
szülők, és hazavittek minket.

Így telt az erdei tábor.

Bedák Enikő
4. osztályos tanuló

Eredményeink
Április 23-án, a föld napi ve-
télkedőn iskolánk kiélezett 
versenyben a 2. helyezést érte 
el. A csapat évek óta az élme-
zőnyben végez. Lelkes küz-
delmük gyümölcse ez a mos-
tani eredmény is. Váci és Vác 
környéki általános iskolákból 
14 csapat jelentkezett. Csapa-
tunk tagjai: Dalnoki Fanni, Gál-
Borus Tamás, Hárs Anna, Dre-
iszig Dániel, Czinege Emília, Kés-
márky Tímea, Juhász Márk, Var-

ga Enikő, Garad Ágoston. Felké-
szítő pedagógus, mint minden 
évben: Kollár Zalán.

A kosdi humán komplex 
versenyen tanulóink szintén 
jó helyezést értek el. 13 kör-
nyékbeli településről érkeztek 
az iskolákat képviselő, felső 
tagozatosokból álló csapatok. 
Iskolánk tanulói a 4. helyezést 
érték el. Csapattagok: Gál-Bo-
rus Tamás, Balázs Ákos, Czinege 
Emília, Garad Ágoston. Gratulá-
lunk a sikereikhez!

Mint minden évben, az idén is 
a 7. osztályosok próbanyelv-
vizsgát tettek. Ebben az év-
ben is szép eredményekkel zá-
rult a megmérettetés.

Idén 2 nagy részből állt a 
vizsga: a gyerekek 10 témából 
és 6 szituációs gyakorlatból 
készültek fel és adhattak szá-
mot tudásukról. Az osztály na-
gyobb része várakozáson felül 
teljesített.

Reméljük, jövőre is hason-
lóan eredményes évet zárunk!

Hajdu Andrea 
Kollár Zalán

angoltanárok

A 8. osztályosok
továbbtanulási 
eredményei

Tanulóink közül 10 fő szakkö-
zépiskolában és 6 fő szakisko-
lában folytatja tanulmányait a 
következő tanévtől. Tovább-
tanulásukhoz sok sikert kívá-
nunk!Tánctalálkozó

Tánctalálkozó Erdei iskola – Hárs Róza rajza
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Bozsik-program

Felejthetetlen napokat töltöt-
tünk el a gyerekekkel: kúszás-
mászás, futás, labdavezetés, 
kapura lövés közben. Mun-
kánknak meg is lett a gyümöl-
cse: tavasszal ismét a váci sta-
dionban mutatták meg ovisa-
ink tudásukat, majd júniusban 
Szél József ajándékcsomaggal 
lepett meg bennünket. A ki-
sebbeknek nagy kedvence lett 
a sportlétra, melyen különbö-
ző módokon ugrálnak végig. 

A nagyobbak változatos mó-
don állítják fel a bójákat és az 
összekötő rudakat, melyekből 
akadálypályát építenek, és se-
gítik társaikat.

Köszönjük a lehetőséget és 
a játékokat, melyeken változa-
tos módon fejleszthetjük gyer-
mekeink mozgását. 

Évzáró a
Pillangó csoportban

Az idei évzárót – eltérve a 
megszokottól – hamarabb tar-
totta a csoport. Picit izgultunk 
is emiatt mi, szülők, hiszen az 
anyák napi ünnepély időpont-
ja vészesen közel esett az évzá-
róéhoz. Aggodalmunk alapta-
lan volt, hiszen a Pillangó cso-
portban a gyerekek derekasan 
helytálltak, amit természetesen 
az óvó nénik kitartó munkájá-
nak is köszönhettünk.

Hetekkel az ünnepély előtt 
lázas készülődés folyt a Pillan-
gó csoportban, az évzáró nap-
jára tetőfokára hágott az izga-
lom közöttük. Izgultak, hogy 
jól szerepeljenek szüleik előtt, 
hiszen nagyon sok tanulás, 
munka előzte meg ezt a szép 
csütörtöki napot.

Az ünneplőbe öltözött gye-
rekek kézen fogva jöttek be a 
feldíszített tornaterembe, ahol 
egy kedves mesét adtak elő a 
Napról, amelyet állatjelmezbe 
bújt pillangósok kutattak fel 
és kértek meg, hogy ragyogjon 

az égen. Minden gyermeknek 
jutott kisebb-nagyobb szerep, 
amit örömmel és izgalommal 
adott elő a meghatódott, büsz-
ke szülőknek.

Megragadva az alkalmat ez-
úton szeretném megköszön-
ni a többi pillangós szülő ne-
vében Ági néninek, Ica néni-
nek és Gyöngyi néninek az 
egész éves törődést, szeretge-
tést, tanítást. Mindenkinek jó 
pihenést, szép nyarat és hosz-
szú nyaralást kívánok!

Egy pillangós anyuka

A nagycsoportosok 
ballagása

Május 17-én került sor a Mé-
hecske csoport és Katica cso-
port évzárójával egybekötött 
ovis ballagásra. Szerencsére az 

Játék a sportlétrával

Bóják között

Akadálypálya

A Pillangó csoport évzáró előadása

Pillangósok bevonulása
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időjárás is lehetővé tette, hogy 
az ünnepséget az óvoda cso-
dásan feldíszített udvarán néz-
hessék végig a szülők, nagy-
szülők, rokonok.

Csura néni köszöntője után 
a Méhecske csoport műso-
ra következett. A négy év-
szak váltakozását felelevenítő 
versek és énekek tarka csok-
rát nyújtották át nekünk a gye-
rekek. A Katica csoportosok 
először felsorolták, hogy mi 
minden történt velük az ovi-
ban töltött idő alatt. Többek 
között voltak tánctalálkozón, 
sporteseményeken, kirándu-
lásokon, szavalóversenyen és 
az évek során már megszokott 
nyílt napok, közös ünnepsé-
gek sem maradhattak ki a sor-
ból. A műsort sok-sok ének és 
tánc színesítette. Ezek után az 
összes nagyfi ú és nagylány szí-
nes lufi t kapott a kezébe. Egy-
szerre engedték el, majd néz-
ték sokáig tapsolva, hogy ki-
nek milyen magasra száll a lu-
fi ja. Az ünnepség végén tarisz-
nyájukkal, kezüket egymás vál-
lára téve ballagtak a csoport-
szobákba, ahol elfogyasztot-
ták a meglepetés sütit és üdí-
tőt.

Ezek a ballagó gyerekek az 
oviban szerzett sok szép em-
lékkel a szívükben büszkén áll-
hatnak az évnyitón az iskolá-
sok közé.

Egy Katica csoportos 
nagyfi ú anyukája

A Pillangó csoport 
kirándult

A Pillangó csoport év végi ki-
rándulásként a Nyéki Lovas-

udvarba látogatott. A regge-
li időjárás ellenére, mely az év-
szakhoz képest szokatlanul hi-
deg, borongós, zord volt, a 
gyerekek izgatottan várták az 
eseményeket. Az óvodából in-
duló, énekszótól hangos rö-
vid sétát követően a gyerekek 
felkapaszkodtak a kocsikra, és 
lovas kíséret mellet indulha-
tott az erdei túra beszippant-
va a természet friss illatát, hall-
gatva annak hangjait, a madár-
csicsergést, a lovak patáinak 
dobogását, a szél susogását. A 
földút hepehupáin jól megráz-
va, nevetéstől hangosan haladt 
a kocsi a közeli magasles felé, 
ahol a gyerekek felmászhat-
tak a szédítő magasságú épít-
ményre. A rögtönzött mezei 
futóversenyt követően folyta-
tódott a rögös, de annál kacag-
tatóbb utazás, amit az óvó né-
nik fondorlatos találós kérdé-
sei tettek még változatosabbá 
– így vezetve rá a kis túrázókat 
a tájvédelem és a környezettu-
datos magatartás fontosságá-
ra. A kis csapat meg is érkezett 
a programok gerincét adó lo-
vasudvarba, ahol előkerültek 
az elemózsiák, majd újult erő-
vel kezdetét vette a hely fel-
fedezése. A Nyéki család há-
rom fantasztikus gyermeké-
nek köszönhetően a legbátor-
talanabb látogató is felbuzdult 
az állatok simogatására, eteté-
sére. Kíváncsi tekintetektől kí-
sérve a patak vizében új ott-
honra leltek az addig egy nagy 
kádban élő halacskák. Megis-
merkedhettek a gyerekek a te-
hénfejéssel és az eredmény-
képpen összecsordogáló friss 
tej ízével. Felhőtlen jókedvük-
ben egymást lökték a kötél-
hintán, tolták társaikat a ha-
talmas dömperen és Jani bá-

csi vigyázó kezei között az íjá-
szat érdekességei is feltárultak 
előttük. A jó levegő és a sok 
szaladgálás meghozta a gyere-
kek étvágyát, a hatalmas bog-
rácsban főtt paprikás krump-
liból mindenki jóízűen kanala-
zott. Köszönjük az óvó nénik-
nek és a programokat biztosí-
tó család apraja-nagyjának ezt 
a vidám és rendkívül tartalmas 
kirándulást, remélem sokat lát-
juk még őket ilyen jókedvben 
egymás közt.

Szerencsésnek mondhatom 
magam, mert lehetőséget kap-
tam képekben rögzíteni az 
együtt eltöltött szép napot, 
hogy évek múlva is nézeget-
hessük őket.

Diósjenőn 
kirándultunk

A Méhecske és a Katica cso-
portosok kirándulását sikere-
sen szervezték meg a SZK ta-
gok. Reggel hátizsákkal érkez-

tek a gyermekek, akik már rég-
óta türelmetlenül várták ezt a 
napot. Egy közös nagy busz-
szal, nagyon kényelmesen 
utazhattunk. Gyönyörű tája-
kon haladtunk végig. Gyer-
mekeink először a Marton 
Pékségben ismerkedtek a ka-
lácssütéssel. Nagy élvezet-
tel nyújtották a tésztát, sodor-
ták, formázták a perecet, kif-
lit, kalácsot. Munkájukat kaka-
ós csigával jutalmazták a pék-
ség dolgozói. A megsült pék-
süteményeket Csengei Máté 
anyukája csomagolta, és jel-
lel ellátva hozták haza a gyere-
kek. Köszönjük ezt a nagy él-
ményt a Marton Pékségnek, és 
a szervezőnek, Csengeri Or-
solyának. Egy kis játszótéri ki-
kapcsolódás után újra busz-
ra szállva indultunk a tanös-
vényre. Először elfogyasztot-
tuk a magunkkal hozott ebé-
dünket, majd a túra vezetője 
felhívta a gyerekek fi gyelmét 
az erdőbeli viselkedési szabá-
lyok betartására. Rácsodálkoz-
tunk a gyógynövényekre, a le-

A Pillangó csoport kirándulása a Nyéki Lovasudvarban

Diósjenői kirándulás – a tanösvényen
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gidősebb fára, a bokrokra… 
Sok ismeretet hallhattunk az 
erdő élővilágáról, a fák, növé-
nyek fejlődéséről. Ezután jól 
felszerelt játszótéren hosszabb 
játék következett. Nagy él-
mény volt a kisállatok simoga-
tása. Láthattunk újszülött nyu-
szikat, kiskecskét, galambokat, 
bárányt. Tele élményekkel ér-
keztünk haza.

Év végi kirándulás

Végre elérkezett a várva várt 
nap! A Süni csoportba járó 
gyerekek első alkalommal ve-
hettek részt „igazi” csoportki-
ránduláson. Kipirult arccal, iz-
gatottan érkeztek meg reggel 
az óvodába. Mindenki büsz-
kén mutogatta a hátizsákját, 
melybe „útravalót” csoma-
goltak a szülők. Külön busz-
ra szállva indultunk felfedezni 
(ki először, ki már visszatérő-
ként) a medvék és farkasok bi-
rodalmát, a medveotthont Ve-
resegyházon. Megérkezvén kis 

csapatunk elfoglalta a kisvona-
tot, amelyen megtízóraiztunk. 
Nemcsak mi éheztünk meg, 
hanem a medvék is. A bocsok 
etetését gondozóik végezték, 
mi izgatottan néztük. Találgat-
tuk, mit kapnak. Megérdek-
lődtük a bocsok nevét, mely-
ből megpróbáltuk kitaláltuk, 
hogy melyik fi ú és melyik lány.

A nagy medvék etetésében 
mi is részt vállaltunk a hozott 
almáinkból. Volt, aki felaján-
lotta a medvéknek a sajátját, 
de olyan gyermek is akadt, aki 
kedvet kapott a medvéktől s a 
fi nom gyümölcsöt saját maga 
falatozta be. 

Látogatásunkkor a farkasok 
éppen etetés után voltak. Jó le-
hetőség kínálkozott arra, hogy 
megbeszéljük a ragadozó álla-
tok életmódját. Tudatosítottuk 
a gyermekekben, hogy ezek az 
állatok nem gonoszak, hanem 
így élnek, így táplálkoznak. 
Nagy sikert aratott körükben 
a sok mosómedve, strucc, var-
jú is. A kilátóból remekül szét-
nézhettünk, megnéztük merre 

jártunk már, s hová kell még 
elmennünk, körülnézni.

A nagy séta után a medveot-
thon éttermében ebédeltünk. 
A gyerekek jóízűen falatoz-
ták a rántott szeletet és a sült 
krumplit.

Ebéd után a szabaddá vált 
játszóteret vettük birtokunk-
ba. Felszabadultan, de mások-
ra odafi gyelve tapasztalgatták 

a játékok kínálta lehetősége-
ket.

Az idő gyorsan repült, elér-
kezett a hazaindulás ideje. Fel-
szállva a buszra, jóleső fáradt-
sággal, de élményekkel telve 
mesélték el kinek mi tetszett a 
legjobban a kiránduláson.

Süni csoportosok,
Éva és Edina óvónők

és Viki dajka néni

A Süni csoport látogatása a veresegyházi medveotthonban

Diósjenői kirándulás – a Marton Pékségben Diósjenői kirándulás – ismerkedés a kisállatokkal
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Könyvtári 
hírek, 
könyvtári 
programok
A sződi könyvtárba a 2013-as 
évben is sok gyermek és fel-
nőtt iratkozott be. Új keletű  
hír, hogy könyvtárunkban há-
rom folyóirat rendszeres meg-
jelenéssel megtalálható, olvas-
ható: Csodaceruza (irodalmi és 
művészeti folyóirat gyerekek-
nek), Családi Lap (IPM társ-
magazin), Rubicon (történelmi 
magazin).

A sződi könyvtárnak a ta-
vaszi ébredésben egy különle-

ges vendége volt. Április 5-én 
pénteken 18 órakor dr. Kiss 
Gergely háromszoros olimpi-
ai bajnok vízilabdázót hallgat-
tuk, kérdeztük – pontosabban 
kérdezte Zelinka Ildikó, sző-
di születésű televíziós sportri-
porter. 

A rendezvényt két sport-
bemutató előzte meg: moz-
gásos játékokat mutattak 
be a nagycsoportos óvodások 
Kemenczeiné Rácz Magdolna 
és Kolumbán Zsófi a óvó né-
nik segítségével, Gál Balázs 
és tanítványai pedig karate-
bemutatót tartottak. A balke-
zes klasszis elmondása szerint, 
sok rendezvényen vett már 
részt, de ilyen kedves fogad-
tatásban még nem volt része. 

A rendezvényt közös be-
szélgetés, illetve közös zsíros-
kenyerezés zárta.

Sződi ajándék

Kiss Gergelyt Zelinka Ildió kérdezte Ovisok mutatványa

Gál Balázs és tanítványai

Ezt eltörte

Játszunk Harcban

Ildikó virágai
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Faluházi 
programok, 
rendezvények
Április 11., 
a költészet napja
Immáron második éve meg-
rendezzük a Faluházban a köl-
tészet napját. Ezen a napon vi-
rágba és versbe borult a gyö-
nyörű Faluház. Rengeteg ver-
set hallottunk óvodástól, isko-
lástól. A zsűrinek nehéz volt a 
döntés, éppen ezért külön dí-
jakat is osztottak.

A rendezvényt sütizéssel 
koronáztuk meg és megfogad-
tuk, hogy ilyen komolysággal, 
alázattal fogjuk megünnepelni 
minden évben a magyar költé-
szet napját.

Április 20. 
II. Szlovák 
Hagyományőrző Nap

A hirdető plakátból kitűnik, 
hogy ismét színesre sikeredett 
a szlovák hagyományőrző nap 
Sződön. A színpadi fellépések 
után Hertel László polgármes-
ter úr meghívta a „csapatot” 
a Jakabka-tóra kipihenni és 
megbeszélni a délelőtti kultu-
rális műsort. Köszönjük szé-
pen a vendéglátást, nagyon jól 
éreztük magunkat.

A magyarországi szlovákok hetilapja, a L’udove Noviny is 
képes beszámolót közölt szlovák hagyományőrző napunkrólA II. Szlovák Hagyományőrző Nap plakátja

Isaszegi asszonykórus

Maglódi hagyományőrzők

Sáriak bevetésre készen
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Május 25.
Gyereknap

Idén is megrendeztük Sző-
dön a gyermeknapot. Szin-
te már hagyomány, hogy ezen 
a napon a faluház gyermek-
színházzá alakul át, és tárt ka-
rokkal vár kicsiket és nagyo-
kat egy MESÉS előadásra. A 

terem hamar megtelt kíván-
csibbnál kíváncsibb nézőkkel.

A Talán Teátrum és a rende-
ző, Buzogány Béla ezúttal egy 
állati jó dalfesztivállal készült 
közönségének. Ella Bella, a 
műsorvezető orangután a Vi-
olinkulcs-erdő, Basszuskulcs-
tisztására kalauzol bennünket. 
Itt él Bejóldalolok Aladár, a 
huncut róka; Hodosa Kadosa, 
a dadogó hód; Birizga Imrus-

ka, a daloló kutya és Tappancs 
Morgó, az öreg medve. A tisz-
táson dalfesztivált szervez-
nek. Jelentkező akad bőven, 
még egy ember is, Géza fi ú. A 
rangidős Tappancs Morgó tes-
tesíti meg a zsűrit. Bejóldalo-
lok Aladár azonban egy tyúk-
lopó-portya közben beleesik 
egy hatalmas pocsolyába, a hi-
deg szél jól átfújja őt és megfá-
zik, még a torka is megfájdul. 

A ravaszdi ezért mindent be-
vet, hogy torokfájása ellené-
re is nyerni tudjon a dalfeszti-
válon. Az összes induló ellen 
aljas, személyre szabott csap-
dát eszel ki, amivel jól rásze-
di őket. Ám a turpisság hamar 
kiderül és az erdőlakók bosz-
szút forralnak. Ella Bella iga-
zságszéruma lesz a megoldás 
mindenre, amitől Aladár azon-
nal a színtiszta igazságot vall-

Gyermeknapi színházi előadás a Faluházban (további képek a színes hátsó borítón találhatók)

A nézőtéren feszült a fi gyelem

Fogadjuk a vendégainket Polgármester úr Sződről mesél

A hunyadisokkal szlovák népballadát olvasunk
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A falu apraja-nagyja összejött, 
és jól érezte magát május 24-
én, a Sződön első alkalom-
mal, hagyományteremtő céllal 
megrendezett COOP Party-n, 
amit sződi gyermeknapi prog-
ramsorozat keretében rendez-
tek meg. Az időpontválasztás 
szerencsésnek bizonyult, hi-
szen az idei első, igazán kelle-
mes időjárású péntekjére éb-

redtünk. Minden korosztály 
talált magának programot, és 
alkalmat akár egy jó beszélge-
tésre is.

Az eseményen – melyet 
Hertel László polgármester 
úr, és a szervező, a Gödöllő 
COOP Zrt. részéről dr. Dúl 
Udóné vezérigazgató asszony 
nyitott meg – számos prog-
ram részesei lehettünk. A sző-

di központi COOP áruház-
ban, illetve annak parkolójá-
ban, a szórakoztató zenés mű-
sorokon és játékokon túl, a 
Hunyadi János Általános Isko-
la diákjainak előadását is élvez-
hettük. A Haccacáré Tánccso-
port „Kalapok tánca” című 
produkcióját láthattuk, továb-
bá fellépett Tóth Dalma és Kis 
Olivér is. Mindeközben folya-
matosan a gyermekek rendel-
kezésére állt az ugrálóvár, s le-
hetőség volt arcfestésre, lufi -
hajtogatásra is. Finomságo-
kat is kóstolhattunk, valamint 
a hétvége külön akcióival talál-
kozhattunk a központi COOP 
áruházban. A napi vásárlók 
ajándéksorsolásokon vehettek 
részt, illetve megforgathatták 
a szerencsekereket is értékes 
ajándékokért.

A nagy sikerre való tekintet-
tel a szervező Gödöllő COOP 
Zrt. a sződi önkormányzattal 
karöltve jövőre is megrendezi 
a COOP Party-t. A szervezők 
ezúton mondanak köszönetet 
a program lebonyolításában 
nyújtott segítségért Márgusné 
Czinege Tündének, a Hunya-
di János Általános Iskola igaz-
gatójának, valamint Buzogány 
Mártának, a Faluház vezetőjé-
nek.

Az eseményen a gyerekek-
ről készült és a boltban ki-
helyezett fotókat vásárlóink 
ajándékként hazavihetik. A 
rendezvényen készült továb-
bi  fényképek pedig a Gödöllő 
COOP Zrt. Facebook-oldalán 
találhatók  meg.

(További színes felvételek a 
hátsó színes borítón találha-
tók.)

ja be mindenki füle hallatára. 
Az egyszemélyes zsűri kitilt-
ja a ravaszdit a tisztásról, ám 
a lakók szíve hamar meglágyul 
és visszafogadják Aladárt. A 
dalfesztivál csak ekkor kez-
dődik el igazából, tét és csap-
da nélkül, de sok-sok jó kedv-
vel. Szereposztás: Bejóldalo-
lok Aladár: Kovács Attila; Ho-
dosa Kadosa: Návay Levente; 
Birizga Imruska: Baksa And-
rás; Géza fi ú: Kelemen Dáni-
el; Tappancs Morgó: Diósze-
ghy Iván; Ella-Bella: Mendler 
Móni. Az előadáson minden-
ki nagyon jól szórakozott, szü-
lők, pedagógusok, fi atalok és 
gyerekek egyaránt.

Ám a gyermeknapi megle-
petéseknek itt még koránt sem 
volt vége. Számos plüssjáték 
talált gazdára, ugyanis bár-
ki elvihette a számára legked-
vesebb fi gurát, melyek a szín-
házterem elé voltak kihelyez-
ve. Ezután minden gyermek 
kapott egy gombóc fagylaltot. 
A támogatók zsíros kenyérrel, 
pogácsával, nápolyival, nyaló-
kával, sárgadinnyével, almá-
val, eperrel és üdítőitallal ked-
veskedtek a sok gyermeknek. 
Hálás köszönettel tartozunk a 
gyermeknap támogatóinak:

Takarék Szövetkezet; Me-
zei Coop; Hertel Zoltán; Ca-
ritas csoport; Nyugdíjasklub; 
Galambos György, a Szülők 
Néptánca vezetője; Sződi Szi-
ta táncegyüttes; Kizsu hús; 
Goranecné Füzi Rita; Marton 
pékség. Köszönjük még a pol-
gármester úrnak, az alpolgár-
mester úrnak, illetve a kulturá-
lis bizottság elnökének, hogy 
idén is megrendezhettük a 
gyermeknapot, valamint hálá-
val tartozunk a Caritas tagjai-
nak is, akik a rendezvény ide-
je alatt sokat segítettek. Re-
méljük, jövőre is hasonlóan vi-
dám, élménydús gyermeknapi 
programban lesz részünk.

A Faluház elérhetőségei
Cím: 2134 Sződ Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax: 06 27 388 392, 06 30 530 3833

Web: faluhaz.szod.hu
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás:

 kedd: 12.00 – 20.00
 szerda: 16.00 – 18.00
 péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket, 

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:

Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget 
biztosítunk vendégeink számára.

Terembérlet
A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, 

amelynek egyeztetésében Buzogány Márta
szívesen áll rendelkezésükre.

Jól sikerült a gyermeknapi COOP Party

Egy gyereknapi vendég
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A tékozló fi ú
„Néhány nap múlva a fi atalabb fi ú 
összeszedett mindent, elköltözött 
egy távoli vidékre, és ott eltékozol-
ta vagyonát, mert kicsapongó éle-
tet  folytatott. „(Lukács evangéliu-
ma 15.rész 13.vers)

A tékozló fi ú története külö-
nösen jól alkalmazható a visz-
szaeső bűnösökre. Azokhoz 
szól, akik gyülekezetben nőt-
tek fel, ismerik Isten igéjét, 
érezték Isten jelenlétét, tud-
ják hogy mit vár el tőlük, vala-
ha szolgálták őt. Aztán, mint a 
tékozló fi ú, „elmentek a disz-
nók közé”. Figyeld meg, hogy 
a történet főszereplőjét nem 
úgy hívják, hogy a tékozló bű-
nös, hanem úgy, hogy a tékozló 
fi ú, mert még mindig a család-
hoz tartozik! Az atyai ház ál-
dásai megszokottá váltak szá-
mára. Figyeld meg azt, hogy 
a fi ú nem értékelte mindazt, 
amije volt, amíg el nem veszí-
tette! Azt is vedd észre, hogy 
nem az atya tette ki a házból, 

ő maga költözött el egy távo-
li vidékre! Saját szabad aka-
ratából ment el, és saját sza-
bad akaratából tért vissza. Mi-
ért fontos ez? Mivel Isten sze-
ret, nem fog erőszakkal visz-
szatartani! Istennek a szívből 
jövő engedelmesség tetszik, 
nem az, ha alkalmazkodunk 
egy halom vallási szabályhoz 
csak azért, mert félünk attól, 
nehogy a pokolba jussunk. Jé-
zus  példázatot mondott egy 
királyról, aki menyegzői va-
csorát adott, és sok vendéget 
hívott. Micsoda megtisztelte-
tés! Túl elfoglalt vagy ahhoz, 
hogy Istenre fi gyelj? Már any-
nyira hozzászoktál áldásaihoz, 
hogy most valami mást szeret-
nél? Vigyázz, ez az út, ame-

lyen elindulsz, egyetlen hely-
re vezet: a disznók vályújához! 
Állj meg, fordulj meg, térj meg 
és gyere haza, amíg még meg-
teheted! Nem számít milyen 
nagyot buktál, Atyád arra vár 
hogy hazatérj.

Meghívó
Szeretettel várjuk minden ked-
ves olvasónkat, a követke-
ző zenés alkalmunkra, melyet 
2013. augusztus 4-én  16:00 
órai kezdettel tartunk. Min-
denkit szeretettel várunk: 

Sződi baptista gyülekezet

Sződiek Híradója – 2013.  nyár Felekezeti híradó | Magazin

Mindössze négy év telt a Dó-
zsa György út újraaszfalto-
zása óta. 2009-ben a kivitele-
zők az akkori munkával ösz-
szekapcsolták a falu hídjainak 
rekonstrukcióját is. Kiszélesí-
tésre került a Sződrákos-pa-
tak hídja is, megszűnt a sok 
balesetet okozó útszűkület. 
Erre a hídra készült a gyalo-
gosforgalomnak is egy új jár-
darész. Szinte újraépült ak-
kor a Hartyán-patak hídja is 
azzal a szépséghibával, hogy 
senki sem gondolt a hajdan 
„Újtelep”-nek nevezett utcák-
ban (Árpád út, Jókai utca, Ha-
tár út, Kis utca, Fő út) élő és 
gyalogosan közlekedő lako-
sokra. Addig, a régi híd szalag-
korlát nélküli volt és volt raj-
ta egy kisebb padka rész is, 

amire a gyalogos felléphetett 
az úttestről, ha óvodába vit-
te a gyermekét, vagy boltba, 
gyógyszertárba sietett.

Sajnos az elmúlt négy évben 
nem lehetett biztonságosan 
közlekedni a hídon. A gyor-
san közeledő gépkocsik elől 
gyalogosan, babakocsit tol-
va nem volt lehetőség kitérni. 
Két autó, busz, vagy teherau-
tó és gyalogos együttes érke-
zésekor szinte már-már „borí-
tékolható volt” egy baleset be-
következése. Csapadékos idő-
ben a felfröccsenő víz és hólé 
elől lehetetlen volt kitérni.

A közútkezelő társaság ér-
deklődésemre azt írta, padka 
sohasem volt a hídon, nem ve-
szélyes rajta közlekedni, és a 
híd bővítését gyalogosátjáró-

val a jövőben nem tervezik. 
Persze a válaszlevél írója nem 
járt még Sződ közelében sem, 
nemhogy ezen az átalakított új 
hídon! Nekik talán még a má-
sik (Sződrákos-patak) híd is 
tökéletes lett, annak ellenére, 
hogy a rossz ívben megépített 
hídnál az átadás után rögtön 
egy terelőtáblát helyeztek el.

Summa summarum: saját 
erőből kellett gondoskodni a 
probléma megoldásáról. Her-
tel László polgármester és ifj. 
Juhász István falugazdánk a 
rendelkezésre álló anyagok-
ból elkészítették azt a szép, 
zöld színű kis vashidat, ame-
lyet már néhány hete birtokba 
vehettünk. 

Bár a gyalogosnak így is át 
kell kelni a Fő úton, de az a 

néhány lépés a lehető legrövi-
debb idő alatt, immár bizton-
ságosan megtehető.

Az újtelepi lakosok nevében 
köszönettel a kivitelezésért:

Volentics Gyula 
     önkormányzati 

képviselő

Hídavatás a Hartyán-patakon

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 
2134 Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu). 
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Boros Attiláné, 
Erdélyi Balázs, Kemenczeiné Rácz Magdolna, Kolumbán Attila, Mészáros Ágnes, Papp István. Nyomdai előkészítés: Aletheia 
Multimedia Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat július 1-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója tavaszi számának lapzártája 2013. szeptember 16-án 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat 
Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@invitel.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink fi gyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befi zetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2013-ban: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft. Színes hirdetés megjelentetésére nincs lehetőség.I
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Több évi kutatás és adatgyűj-
tés után a nyár végén lezárás-
ra kerül a sződi szlovákság 300 
éves történetét és az 1946. évi 
Csehszlovák-Magyar Lakos-
ságcsere sződi vonatkozásait 
feldolgozó kézirat.

A Sződi Helytörténeti Ala-
pítvány által kiadott könyvből 
megismerhető lesz a helyi la-
kosság tót eredetének történe-
te és a népesség elmúlt évszá-
zadokban való elmagyaroso-
dása. Az 1700-as évek elejétől 
kísérelem meg szerzőtársam-
mal, - a szlovákiai Pozsony-
püspökin élő és 1946-ban át-
települt névrokonommal, Jan 
Volenticcsal - bemutatni a tö-
rök-kor utáni betelepítéstől, a 
szlovák nyelv három évszáza-
dos használatán át, a falu tót 
határnevein keresztül, a 67 éve 
történt lakosságcsere-egyez-
mény okait. 

A könyvben 30 oldalas táb-
lázatban kerülnek bemutatás-
ra az áttelepült családok tag-
jai. Ebben az újonnan közzé-
tett 309 személy adatai (név, 
születési és halálozási év, sző-
di és szlovákiai lakcím, mely 
temetőben nyugszik, sződi ra-
gadványnév) alapján még pon-
tosabb képet kapunk az átte-
lepülők magas számáról, az 
egyes családok létszámáról. 
Az áttelepítési kormánybiz-
tosság közlése és az újonnan 
feltárt adatok között jelentős 
a különbség. Az összesen kö-
zel félezer (495 fő!) áttelepült 
száma a település akkori lé-
lekszámához (1760 fő) viszo-
nyítva jelentős arányt képviselt 
(28%), ezért megállapítható, 
hogy Sződ legújabb-kori tör-
ténetének egy fontos esemé-
nyét sikerül az utókor számára 

megnyugtató módon, még az 
utolsó pillanatban feltárnunk.

Ajánljuk a leendő kötetet 
a Sződön maradóknak, akik 
majd megismerhetik e lapok-
ról az áttelepülés indokait, és 
a lapokon rábukkanhatnak ro-
konaikra, azokra, akik az egy-
re lazuló kapcsolatok miatt 
már távolkerültek sződi atya-
fi ságukról. Továbbá ajánlani 
lehet azoknak a sződi gyöke-
rekkel bíró, szlovák állampol-
gároknak, akik megtudhatják, 
hogy honnan és miért mentek 
el országot, szülőfalut, roko-
nokat, barátokat, házat, isko-
lát, templomot hátrahagyva 67 
éve a szüleik, nagyszüleik.

Volentics Gyula 
          helytörténeti-kutató

      a magyar kultúra 
lovagja

A kötet kiadójának, a Sződi 
Helytörténeti Alapítvány lo-

gójában a hajdani sződi török-
kút látható

Rokonaim, kedves ismerősök,
Sosem fogom felejteni Sződöt.

Bár a sorsom elvitt tőle messze,
De az emlék benn maradt a szívemben.

Hosszú utca gyümölcsfa borítja,
Kert alját patak koszorúzza.

Házak előtt virágok pompáznak,
Drága Sződöm szívem fáj utánad!

Mikes Ferenc verse 
(Pozsonypüspöki, 1974)

IDÉN MEGJELENIK A SZŐDI SZLOVÁKSÁGRÓL SZÓLÓ KÖNYV
DRAHÁ MOJA SÉD’, SRDCE MA BOLÍ ZA TEBOU!

Alapítványi logó

Ez is hely-
történet –
képek a sződi 
labdarúgás 
(h)őskorából
Egy 1975-ös, szlovák 
nyelvű újságcikk
Najpopulárnejsi sport je futbal i 
v Sződe. Pevnostou futbalového 
muzstva, ktoré patrí medzi najlep-
sie v okrese, je brankár Gyetvai (na 
obrázku dole). Vedúcim sportové-
ho krúzku je M. Mészáros (hore 
v stere).

A legnépszerűbb sport Sző-
dön a futball. A futballgála 
legjobb megyei kapusa: Gyet-
vai István (lent). Gratulálunk a 
sportklub vezetőjének: Mészá-
ros Miklósnak (fent középen). 

Ez a csapat megyeválogatott, 
valamint területi kupagyőztes 
is volt.

Álló sor: Gáspár Antal („Muki”), Pongó Bertalan („Berci”), Ojtózi Imre, Erdélyi Mihály („Joni”), 
Mészáros Miklós (elnök), Pauker Mihály („Pakesz”), Dinka József  („Dodi”), ifj. Mészáros Miklós, 

Szíjjártó László („Szíjas”), Juhász István („Csámpi”) játékos-edző, 
Alsó sor: Volentics László („Volet”), Bujtás György („Malac”), Kárpáti István („Dinkás”), 

Laukó András, N.N. játékvezető, 
Fekszik: Gyetvai István („Cvanyi”).
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ÁLLNAK: Serfőző Mihály („Fuli”), Serfőző János („Bercijani”), Helembai Mihály („Lajosmisi”), Garaba Ferenc („Csőrös”), 
Turányik Ferenc, Garaba Sándor („Inas”), Marci bácsi (edző) ALSÓ SOR: Dinka Mihály („Sarki”), Garaba András („Cula”), 

Juhász István („Csámpi”), Dinka Mihály („Kakas”), Erdélyi Mihály („Joni”)

ÁLLNAK: Helembai Mihály („Berci”) edző, Erdélyi Ernő („Döndi”), Kovács Lajos („Kokó”), Hertel Miklós, Floch Imre, 
Garaba Sándor („Inas”), Középen: Garaba Ferenc („Csőrös”), Bajkai István („Mucsi”) LENT: Volentics Vince („tanár úr”), 

Helebai Mihály („Lajosmisi”), Ojtózi László („Pici”), Garaba András („Cula”) kapus

Az 1964-ben Sződön futballozó csapat tagjai 

Siófoki edzőtábor – 1970. április

Köszönet a fotókért és a személyek beazonosításáért Juhász István önkormányzati képviselő-sporttanácsnoknak!
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Diáksport
Tíz rangos csapat (Sződi DSE, 
Vác 1., Vác 2., FC Budapest, 
Gödi SE, Visegrád SE, Kelen SC 
Budapest, Testvériség Budapest, Is-
aszeg SE, ASI Dinamo Star SE 
Budapest) részvételével zajlott 
le a Sződi DSE által szerve-
zett május 1-i kispályás labda-
rúgó torna. U13-as csapatunk 
kemény, aktív, végigjátszott tá-
madójátékkal sportszerűen 
futballozott. Nagy iramú volt 
a mérkőzés, nagy taktikai csa-
ta zajlott a pályán, megvoltak 
a lehetőségek, amelyeket ki is 
használtak a fi úk, így magabiz-
tosan diadalmaskodtak a sok 
hazai szurkoló szülő és sport-
barát előtt.
Ranglista: 1. Sződ, 2. Göd, 3. 
FC Budapest, 4. Kelen FC, 5. 
Testvériség, 6. Dinamo, 7. Vác 
1., 8. Visegrád, 9. BVSC, 10. 
Vác 2.
Különdíjak: A torna leg-
jobb játékosa Skribek Alen 
(FC Budapest), legjobb kapus 
Kugyela Alexander (Dinamo), 
a torna- és hazai gólkirály 
Opavszky Balázs (8), legjobb 
hazai játékos Juhász Márk.

Tizenhat kiváló U7-es csapat 
(Sződi DSE, Ikarus BSE, Új-
budai MFS, Ürömi MFS, Mar-
czibányi MFS, Csillaghegyi MFS, 
Gödi MFS, BVSC, Lábatlan Fo-
rest, Asterix SC Érd, REAC, 
UTE, Szendehely FC, ASI  Di-
namo Star SE, Dalnoki Akadé-
mia Budapest, Monor SE), 150 
játékos és több száz szülő, 
nagyszülő, sportbarát tisztelte 
meg jelenlétével a sződi pün-
kösd ünnepi egynapos spo-
teseményt. A srácok szeretnek 
hazai pályán, sok szülő és néző 
előtt játszani és be is bizonyí-
tották, hogy tudnak harcol-

ni és győzni. A lehető legjobb 
csapattal tudtunk felállni, még 
a „légiós” játékosok is  a DSE 
mezét vették fel. Vérpezsdí-
tő összecsapás, kiváló, izgal-
mas mérkőzést játszott a gár-
da és magabiztosan nyertek. A 
kitűnő, vereség nélküli tornán 
megmutatták a fi úk, hogy ren-
geteg erő és tudás lakozik eb-
ben a csapatban.
Végeredmény: 1. Sződ, 2. 
BVSC, 3. Lábatlan, 4. Dina-
mo, 5. REAC, 6. Csillaghegy, 
7. Göd, 8. Szendehely, 9. Dal-
noki Akadémia, 10. Asterix, 
11. Marczibányi, 12. Újbuda, 
13. UTE, 14. Üröm, 15. Ika-
rus, 16. Monor
Különdíjak: A torna legjobb 
játékosa Varga Zétény, gólki-
rály Farkas Balázs (Dinamo, 11 
gól), legjobb hazai játékos Her-
tel Ákos, hazai gólkirály Major 
Máté (8 gól).

Bozsik-program 
labdarúgás Vác
IV. korcsoport: Tudtuk, hogy 
nem lesz könnyű dolgunk, de 
becsületesen dolgozott min-
denki és sportemberhez mél-
tóan hagytuk el a pályát.
Eredmények: Sződ–Juhász 
1. 3:4, Sződ–Piarista 2. 2:4, 
Sződ–Juhász 2. 6:0
Gól: Bubb 7, Ojtozi 4
III. korcsoport: A csapat nem 
igazán talált magára, de min-
dent megtett, hogy emelt fővel 
végezzen.
Eredmények: Sződ–Juhász 
3:4, Sződ–Karolina 1. 10:1, 
Sződ–Erdőkertes 1:2, Sződ–
Karolina 2. 0:1
Gól: Fodor 6, Gulyás 3, Gáti 2, 
Blaskó, Gyetvai, illetve Mud-
ra 1-1

II. korcsoport: Mindvégig a sző-
diek irányították a játékot, fér-
fi as küzdelem jellemezte a já-
tékot és megérdemelten nyer-
tünk.
Eredmények: Sződ–Juhász 
1. 1 1:0, Sződ–Radnóti 6:1, 
Sződ–Juhász 2. 2:0
Gól: Nándori A. 11, Volentics 
Máté 5, Csőkör 2, Hertel 1 
I. korcsoport: a torna tapogató-
zással kezdődött, kerestük ön-
magunkat, majd csere után fo-
kozatosan átvettük a játék irá-
nyítását és győztünk.
Eredmények: Sződ–Radnó-
ti 2. 1:3, Sződ–Radnóti 1. 1:1, 
Sződ–Juhász 1. 7:0, Sződ–Ju-
hász 2. 1:0 
Gól: Hertel Ákos 6, Éltes P. 3, 
Mudra G. 1

Diákolimpia
IV. korcsoport: A váci VLSE 
pályán jól kezdett a csapat, a jó 
folytatás viszont elmaradt, az-
tán összecsuklott az együttes, 
egyszerűen nem bírta erővel 
a küzdelmet és megérdemelt 
eredmény született.
Sződ – Kosd 4 : 2
Sződ – Vácrátót 3 : 5
Gól: Nándori b. 4, Bubb 2, il-
letve Volentics Márk 1
II. korcsoport: Vácon az első 
forduló összecsapását mind-
végig uraltuk, mi irányítot-
tunk és győztünk. A második 
fordulón Dunakeszin, a Kini-
zsi pályán már a kezdet elején 
nyilvánvalóvá vált, hogy nem 
egy súlycsoportba való a csa-
patunk ezen a napon, és veszí-
tettünk.
Eredmények: I. forduló: Sződ–
Verőce 5:3, Sződ–Kosd 5:2; II. 
forduló: Sződ–Garay 3:6, Sződ–
Széchenyi 0:5, Sződ–Árpád 
1:5

Gól: Hertel B. 5, Volentics 
Máté 4, Gyetvai 2, Kuska 1
III. korcsoport: Az első és a má-
sodik fordulón mindvégig a 
sződiek irányították az iramot, 
a tempót, felfokozott hangu-
latban, ritkán látható, látvá-
nyos játékot hozott a csapat és 
diadalmas győzelmet aratott. 
Gödöllőn a megyei döntőn jól 
kezdett a csapat, azután nem 
úgy alakult csapatunk szerep-
lése, ahogy azt a játékosállo-
mánytól várni lehetett. Egy 
szerencsétlen sérülés és egy já-
tékoshiány miatt elpuskáztuk a  
dobogórajutást.
Végeredmény: 1. Piliscsaba, 
2. Százhalombatta, 3. Tápió-
szentmárton, 4. Sződ
Gól: Nándori B. 16, Ke-
menczei 4, Volentics Máté és 
Opavszky 2-2, illetve Volen-
tics Márk és Gulyás  1-1

Börzsönyi sportnap  
Három év szünet után isko-
lánk labdarúgói ismét részt 
vettek a népszerű, hagyomá-
nyos szokolyai sportnapon, 
ahol valamennyi csapatunk 
dobogós eredményt éret el.
I. korcsoport: Sződ–Berneceba-
ráti 1. 6:0, Sződ–Bernecebará-
ti 2. 4:0
Gól: Belán 7, Éltes Peti 3
II. korcsoport: Sződ–Berneceba-
ráti 1:1, Sződ–Szokolya 1:1
Gól: Volentics Máté és Mud-
ra A. 1-1
III. korcsoport: Sződ–Bernece-
baráti 2:3, Sződ–Szokolya 1.   
2:0, Sződ–Szokolya 2. 3:2
Gól: Volentics Márk 3, Fodor 3 
és Gulyás 1
IV. korcsoport: Sződ–Szokolya   
0:4, Sződ–Földváry 1:1, Sződ–
Visegrád 1:3
Gól: Bubb 2

Majális Labdarúgó Kupa

Pünkösdi labdarúgás
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Nyári labdarúgó-
kavalkád

Kőbánya kupa  U6 és U7
Hullámzó volt a csapatok tel-
jesítménye az első fordulóban, 
akadtak jó és gyenge szaka-
szok, ami nem hozta tűzbe a 
szurkoló szülőket. A második 
fordulón másképpen alakul-
tak a dolgok, a csapatok nagy 
kedvel és lendülettel vetették 
bele magukat a csatába. Lát-
ványos küzdelemmel, párharc-
cal, pompás gólokkal nyertek, 
amelyet vastapssal köszöntöt-
tek a szurkoló szülők.
A 2007-es csapat eredményei:
I. forduló: Sződ–Kőbánya 1:2, 
Sződ–BVSC 1. 1:2, Sződ–
BVSC 2. 2:3, Sződ–Baráti Bőr-
labda 1:2; II. forduló: Sződ–Kő-
bánya 1. 6:1. Sződ–Kőbánya 
2. 5:6, Sződ–Gödöllői SK 2:0, 
Sződ–Kerekerdői MFS 5:1
Gól: Nyíri Luca 19, Nyíri Levi 
és Lukács Beni 1-1
A 2006-os csapat eredményei:
I. Forduló: Sződ–Taksony 3:3, 
Sződ–Kőbánya 2:3, Sződ–
BVSC 3:3, Sződ–Ikarus 3:1; 
II. forduló: Sződ–Gödöllői SK 
2:0, Sződ–Kőbánya 5:4, Sződ–
MAC MFS 1:3, Sződ–Kőbá-
nya 2. 5:1
Gól: Éltes P. 9, Garaba 5, Mud-
ra 4, illetve Fodor és Mein-
hardt  1-1

BVSC Kupa U8
A torna szép sikerrel zárult, a 
csatát ugyan nem mi nyertük, 
de a dobogó 2. helyén végez-
tünk a sokkal rutinosabb pes-
tiek mögött. Sződ–Jókai 1:1, 
Sződ–BVSC 2004. 3:4, Sződ–
BVSC 2005. 1:1. 
Gól: Belán 3, Éltes Peti és 
Mudra Gergő 1-1

Tökmag kupa Őrbottyán U7
Lassú iramú, helyenként unal-
mas játék jellemezte a torna 
kezdetét. Később ritmust vál-
tottunk, cseréltünk és két dön-
tetlennel feltámadt a csapat és  
mindent megtett a siker érdek-
ében. Sződ–Mészöly Focisuli 
0:4, Sződ–Dinamo 0:4, Sződ–
Hatvan 2:2, Sződ–Vác 2:2, 
Sződ–UTE 0:2
Gól: Éltes P. 3, illetve Mudra 1

VI. Duka kupa
Nagyon nehezen kezdtünk 
és nehéz csatát vívtunk, sorra 
vesztettük a meccseket. A har-
madik meccs után megtört a 
jég, a gárda feltámadt, ellentá-
madásnak indult, hősiesen vé-
dekezett és emelt fővel léptek 
le a pályáról. Sződ–Nagyma-
ros 0:3, Sződ–Göd 0:1, Sződ–
Tökmag 2:3, Sződ–Vác 1. 3:2, 
Sződ–Vác 2. 1:0, Sződ–Göd 
1:0
Végeredmény: 1. Vác 3., 2. 
Nagymaros, 3. Sződliget, 4. 
Tökmag, 5. Sződ.
Gól: Mudra 5, Nyíri Luca 2

Juniális Kupa Gödöllő U6 és U7
A nagy meleg ellenére a csapa-
tok taktikus, gyors, nagyiramú, 
élvezetes mérkőzést játszot-
tak. Volt gól, izgalom, feszült-
ség, a srácok győzelemre tör-
tek, de a végén elfáradtak.
U6-os eredmények: Sződ–
Monor 2:2, Sződ–BVSC 1. 
0:1, Sződ–BVSC 2. 0:2, 
Gól: Lukács 2, illetve Nyíri 
Luca és Csomár Csani 1-1
U7-es eredmények: Sződ–
Gödöllői SK 5:1, Sződ–FC 
Dabas 4 : 0, Sződ–FC Hatvan 
11:0, Sződ–Mogyoród 1:2, 
Sződ–Jászberény 0:2, Sződ–
Isaszeg 0:2
Gól: Éltes Peti 9, Garaba 7, Fo-
dor 3, illetve Fekete 1

Pureco- Liver Kupa
A budaörsi focipályán gyak-
ran pillantottunk az ég felé, 
hátha felénk fúj a szél, de ez 
nem történt meg, így rekkenő 
hőségben futballozott az U7-
es csapat. A hőség ellenére a 
támadó kedvvel nem volt baj, 
szép támadásokkal próbálkoz-
tunk, de sajnos nem találtuk el 

a kaput és nem úgy alakultak 
az eredmények, ahogy azt sze-
rettük volna. Sződ–Liver Bu-
daörs 1. 2:3, Sződ–Halászte-
lek 2:2, Sződ–MFS 2:5, Sződ–
Baracs 3:0, Sződ–Liver 2. 0:1. 
Gól: Mudra 6, Éltes P. 2, Ga-
raba 1

Kolumbán Attila
DSE elnök

Hosszú évek óta működik fel-
nőtt női kézilabda csapat a fa-
luban. Minden kedden 18.00-
kor az iskolaudvar pályáján ját-
szunk. Nem véletlenül írtam, 
hogy játszunk, mert mi nem 
edzést tartunk, hanem ját-
szunk, kikapcsolódunk, moz-
gunk. Teszünk valamit az egész-
ségünkért. Itt senki nem köte-
lez teljesítmény elérésére, csak 
te önmagad. Mindenki any-
nyit mozog, olyan aktívan vesz 
részt a játékban, amennyire az-
nap igénye van rá. Nagyon fi -
gyelünk egymás épségére, hisz 
mindenkit vár a család, a mun-
kahelye. Hetente egyszer jól 

esik egy kis mozgás, sporto-
lás, valami más, kikapcsolódás 
a mindennapi darálóból. Az 
életkorban is nagy a szórás a 
csapatban. Van, aki harmincas 
éveit kezdi, és van, aki a nyug-
díj előtt áll. Bármelyik korosz-
tályba tartozol, és van ked-
ved játszani velünk, gyere el! 
Ha már kézilabdáztál, ha csak 
szeretnéd kipróbálni, vagy ha 
csak mozgásra vágysz a friss 
levegőn, de egyedül nincs hoz-
zá kedved. Gyere el, mi szíve-
sen fogadunk! Keddenként az 
iskola udvarán 18.00-19.00-ig 
vár egy jó csapat!Juniális Kupa – U6-os csapat

Vár a szabadidős női kézilabda

Juniális Kupa – U7-es csapat



ISKOLAI BALLAGÁS

ÓVODAI BALLAGÁS



COOP-GYERMEKNAP   (CIKKÜNK A 17. OLDALON)

GYERMEKNAPI ELŐADÁS A FALUHÁZBAN


